
 1 

 

 

 

Zápis č. 4/2023 

 

z jednání VVČ konaného dne 18. dubna 2023 v zasedací místnosti MěÚ Chodov 

 

 

 

Přítomni: pp. Vlasák, Voleman, Tureček, Pojar, Zapf, Hupfer, Wotzyová, Fuková 

Omluven: pp. Smolík   

Host: pp. Zapfová, Soukup 

 

  

Program: 

1) Zahájení  

2) Diskuze a připomínky ke změnám Zásad pro poskytování dotací z rozpočtu města 

Chodov  

3) Informace o akcích, které se uskutečnily 

4) Různé 

 

 

ad 1) Zahájení – jednání zahájil předseda VVČ a přivítal přítomné. 

 

ad 2) Přítomní členové VVČ diskutovali ke změnám a úpravě Zásad o poskytování dotací 

z rozpočtu města Chodova.  

Úprava se bude týkat dotačních programů na Podporu organizované zájmové a sportovní činnosti 

dětí a mládeže a na Podporu kulturních a sportovních akcí (dále dotačních programů), žádostí 

o poskytnutí těchto dotací i pokynů pro dotace.  

 

V dotačních programech dojede k úpravě bodu XI. Podmínky pro poskytnutí dotace, kdy dojde 

k vypuštění bodu a). Zbylé body zůstanou zachovány, ale s dovětkem, že budou dokládány pouze 

v případě, že si je nebude moci obstarat správní orgán sám. 

 

V žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu města Chodov na podporu kulturních 

a sportovních akcí dojde ke zrušení údajů v části Informace o projektu, a to konkrétně informací 

o tom, zda byl projekt pořádán v minulosti, zda je pořádán každoročně a také o požadované 

částce s informacemi, jak bude žadatel projekt financovat. V části Čestné prohlášení dojde 

k zapracování bodu č. 8, který bude obsahovat prohlášení, že u subjektu nedošlo ke změně 

dokumentace a že uvedené údaje přiložené k naposledy podané žádosti souhlasí s aktuální 

skutečností.  

 

V žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu města Chodov na podporu organizované zájmové 

a sportovní činnosti dětí a mládeže dojde ke zrušení údajů v části Charakteristika činnosti 

žadatele. Bude vypuštěna informace o počtu dospělé členské základny. Dále o výši členských 

příspěvků u dospělých a o informaci, kolik bylo na členských příspěvcích vybráno celkem. Ke 

zrušení dojde také informací o stručném popisu pořádaných význačných akcí v předchozích 

letech a o úspěších v předchozím roce V části Další údaje o žadateli dojde opět ke zrušení 

kolonky týkající se dospělých. Dále v části Čestné prohlášení přibyde bod č. 8, který bude 

obsahovat prohlášení, že u subjektu nedošlo ke změně dokumentace a že uvedené údaje přiložené 

k naposledy podané žádosti souhlasí s aktuální skutečností.  

VVČ se dále zabýval částí Povinné přílohy k žádosti. Konkrétně bodem č. 2), kdy diskutoval 

o dokládaní kopií potvrzení o zaplacení členských příspěvků dětí a mládeže. Jelikož se zatím 



 2 

nedohodl, zda tento bod vypustit, popřípadě potvrzení nějakým způsobem sjednotit. Bude tento 

bod zatím zachován a diskutován na některém z následujících jednání.  

 

V Pokynech pro poskytování dotací dojde k navýšení dotace na jednoho člena, a to 

z původních 1200,- na 1400,- Kč u subjektů účastnících se pravidelných postupových soutěží. 

U subjektů bez účasti v soutěžích dojde k navýšení z původních 500,-Kč na 700,- Kč.  

Dále bude zcela vypuštěn odstavec, týkající se covidové pandemie.  

 

ad 3) Členové VVČ dále hodnotili akce, které proběhly od posledního jednání výboru.  

19.3. Jarní turnaj ve florbalu – akce proběhla 

1.4.   7. ročník Chodovského šachového festivalu – zdařilá akce 

 

 

 

 

 

 

      

Program: 

 

Jednání výboru pro volný čas se uskuteční 27. 6. 2023 ve 14:00 hodin v areálu BVC.                                                       

 

                                                                                                                     zajistí tajemnice VVČ 

 

   

 

 

 

                                                                                                                                                            

Bc. Ladislav Zapf, DiS. 

předseda VVČ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zapsala: Petra Pivková                                                     

tajemnice VVČ                                                                             


